
2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 

ŽIVOTOPIS MILOŠE MACINAUERA 

 

Život je jen náhoda, jednou seš dole, jednou 

nahoře. To byla písnička Voskovce a Wericha… Tato 

slova Miloš Macinauer během našeho setkání zmínil 

několikrát. NÁHODA se mu v životě do cesty přimotala 

hned několikrát. 

 

Miloš Macinauer se narodil 15. července 1939 v Praze. 

Ve velmi brzkém věku se jeho rodiče rozvedli a on začal s maminkou častěji jezdit 

do Říčan za prarodiči. Na sklonku války nastoupil do 1. třídy základní školy v 

Bezručově ulici v Říčanech. Potom se ale vrátil zpátky do Prahy. Po ukončení 

povinné školní docházky nastoupil na střední průmyslovou školu. 

Po úspěšném absolvování byl přidělen do závodů v Mladé Boleslavi. Tam 

pracoval do té doby, než byl ze zákona povinen nastoupit na vojnu, která trvala 

2 roky. Když se vrátil domů, zdědil byt v Říčanech a také se tam natrvalo 

přestěhoval. Mnoho let pak dojížděl do Prahy za prací. Byl zaměstnancem ČKD. 

V důsledku změn po sametové revoluci musel odejít z továrny a využil možnosti 

svobodně podnikat. Nejprve do Čech dovážel vlašské ořechy ze Slovenska, 

později i rozinky a cukrovinky. V 90. letech patřil mezi největší dovozce 

loupaných vlašských ořechů v České republice. Miloš Macinauer dovážel až 30 

tun loupaných vlašských ořechů. 

V té době se jeho největší zálibou pomalu stávalo cestování. Za celý svůj život 

procestoval s manželkou více než 50 států (včetně USA). Nejvíce ho uchvátily 

národní parky. 

V současné době se stará o dům a věnuje se zahradničení a ekologii. 


